
GUERRERO NAVARRETE MAYRA GUADALUPE
7.02 kW 28 de Agosto de 2024

PDBT 060220354183

1,871 kWh $ 8,440

12 1,904 kWh $69

99.18 % BIMESTRE $ 8,371

$50,640.00 MXN $414.00 MXN $50,227.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.6 AÑOS 585 W 12 33.6 m 2 $ 44,837.70

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.1 %



Propuesta 1 28 de Agosto de 2024 2 de Septiembre de 2024

20240138

GUERRERO NAVARRETE MAYRA GUADALUPE  

12 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 5 kW

12 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 149,459.00

IVA $ 23,913.44

TOTAL (MXN) $ 173,372.44

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 50,640.00 $ 414.00 $ 44,837.70 $ 50,227.00 $ 95,064.70 $ -78,307.74

2 $ 52,159.20 $ 426.42 $ 0.00 $ 51,733.81 $ 51,733.81 $ -26,573.93

3 $ 53,723.98 $ 439.21 $ 0.00 $ 53,285.82 $ 53,285.82 $ 26,711.89

4 $ 55,335.70 $ 452.39 $ 0.00 $ 54,884.40 $ 54,884.40 $ 81,596.29

5 $ 56,995.77 $ 465.96 $ 0.00 $ 56,530.93 $ 56,530.93 $ 138,127.22

6 $ 58,705.64 $ 479.94 $ 0.00 $ 58,226.86 $ 58,226.86 $ 196,354.08

7 $ 60,466.81 $ 494.34 $ 0.00 $ 59,973.66 $ 59,973.66 $ 256,327.75

8 $ 62,280.81 $ 509.17 $ 0.00 $ 61,772.87 $ 61,772.87 $ 318,100.62

9 $ 64,149.24 $ 524.44 $ 0.00 $ 63,626.06 $ 63,626.06 $ 381,726.68

10 $ 66,073.71 $ 540.18 $ 0.00 $ 65,534.84 $ 65,534.84 $ 447,261.53

11 $ 68,055.93 $ 556.38 $ 0.00 $ 67,500.89 $ 67,500.89 $ 514,762.41

12 $ 70,097.60 $ 573.07 $ 0.00 $ 69,525.91 $ 69,525.91 $ 584,288.33

13 $ 72,200.53 $ 590.27 $ 0.00 $ 71,611.69 $ 71,611.69 $ 655,900.02

14 $ 74,366.55 $ 607.97 $ 0.00 $ 73,760.04 $ 73,760.04 $ 729,660.06

15 $ 76,597.54 $ 626.21 $ 0.00 $ 75,972.84 $ 75,972.84 $ 805,632.91

16 $ 78,895.47 $ 645.00 $ 0.00 $ 78,252.03 $ 78,252.03 $ 883,884.94

17 $ 81,262.33 $ 664.35 $ 0.00 $ 80,599.59 $ 80,599.59 $ 964,484.53

18 $ 83,700.20 $ 684.28 $ 0.00 $ 83,017.58 $ 83,017.58 $ 1,047,502.11

19 $ 86,211.21 $ 704.81 $ 0.00 $ 85,508.11 $ 85,508.11 $ 1,133,010.21

20 $ 88,797.55 $ 725.95 $ 0.00 $ 88,073.35 $ 88,073.35 $ 1,221,083.56

21 $ 91,461.47 $ 747.73 $ 0.00 $ 90,715.55 $ 90,715.55 $ 1,311,799.11

22 $ 94,205.32 $ 770.16 $ 0.00 $ 93,437.02 $ 93,437.02 $ 1,405,236.12

23 $ 97,031.48 $ 793.27 $ 0.00 $ 96,240.13 $ 96,240.13 $ 1,501,476.25

24 $ 99,942.42 $ 817.06 $ 0.00 $ 99,127.33 $ 99,127.33 $ 1,600,603.58

25 $ 102,940.69 $ 841.58 $ 0.00 $ 102,101.15 $ 102,101.15 $ 1,702,704.73

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,025.5 1,075.4 1,204.8 1,164.3 1,151.2 1,054.1 1,045.6 1,025.5 921.1 1,013.8 1,055.7 1,027.2

Consumo actual 923.0 923.0 902.5 902.5 979.5 979.5 1,020.0 1,020.0 895.5 895.5 892.0 892.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


